
UCHWAŁA NR LVII.356.2023 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia spłaty pożyczki płatniczej P22010 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572), art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 1964, 2414, Dz. U. z 2023 r. poz. 412, 658, 803) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie przez Gminę Przytoczna poręczenia, które stanowić będzie 
zabezpieczenie spłaty pożyczki płatniczej P22010 planowanej do zaciągnięcia przez WOKAMID Spółka z o. o. 
z siedzibą w Przytocznej  w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej 
Górze w celu zapewnienia płynności finansowej w realizacji zadania współfinansowanego z bezzwrotnych 
środków Unii Europejskiej pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Przytoczna”. 

§ 2. Poręczenie zostanie udzielone do kwoty 324 482,76 zł (słownie: trzysta dwadzieścia cztery tysiące 
czterysta osiemdziesiąt dwa 76/100) na okres od dnia udzielenia poręczenia do dnia 31.12.2023 r. 

§ 3. Określa się maksymalną wysokość poręczenia na potencjalne spłaty pożyczki wraz z odsetkami dla 
roku 2023 w kwocie 324 482,76 zł. 

§ 4. Poręczyciel (Gmina Przytoczna) wstępuje w obowiązek spłaty zadłużenia w przypadku niewywiązania 
się Spółki z warunków wynikających z umowy pożyczki. 

§ 5. Spłata zobowiązań finansowych powstałych w związku z udzieleniem poręczenia następować będzie 
z dochodów własnych Gminy Przytoczna. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytoczna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Konrad Golec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 683FC758-03EF-429D-8EA1-F79C793DAA03. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

WOKAMID Sp. z o.o. złożyła wniosek o udzielenie przez gminę Przytoczna poręczenia stanowiącego 
zabezpieczenie spłaty pożyczki płatniczej. Spółka planuje zaciągnąć pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w celu zapewnienia płynności finansowej 
w realizacji zadania współfinansowanego z bezzwrotnych środków Unii Europejskiej pn.: „Uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Przytoczna”. 

Pożyczka spłacona będzie do dnia 31.12.2023 r. Kwota pożyczki to 249 602,12 zł, natomiast kwota 
poręczenia powinna stanowić 130 % zaciągniętej pożyczki. 

Zgodnie z art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych jednostki samorządu 
terytorialnego mogą udzielać poręczeń. Łączna kwota poręczeń określona jest w 
uchwale budżetowej. Poręczenia i gwarancje są terminowe i udzielane do określonej kwoty. 
Ponadto ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym stanowi, iż do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy ustalenie maksymalnej wysokości poręczeń udzielanych przez 
wójta w roku budżetowym oraz wskazuje, że uchwały organów gminy dotyczące zobowiązań 
finansowych określają źródła dochodów, z których zobowiązania te zostaną pokryte. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 683FC758-03EF-429D-8EA1-F79C793DAA03. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



